
  TJÄNSTESKRIVELSE  1(3) 

   Datum Diarienummer 
  2024-10-15 KS/2024:717 

Orust kommun telefon 0304-33 40 00 Bankgiro 645-8368 
Postadress 473 80 Henån e-post kommun@orust.se Org. nr 212000-1314 
Besöksadress Kommunhuset Åvägen 2-6 webbplats orust.se 

 

 

Kommunförvaltning 
Pia Jakobsson Hansson 
telefon 0304 334080 
e-post: pia.jakobssonhansson@orust.se 

 

Förslag till yttrande på remiss avseende SOU 2024:63 om  

Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov av 

föreslagna förändringar 

Kommunstyrelsen beslutar att: 
Lämna yttrande enligt tjänsteskrivelse daterad 2024-10-15. 

Sammanfattning av ärendet 
Regeringen (justitiedepartementet) har lämnat ett delbetänkande avseende ökat 
informationsutbyte mellan myndigheter, i syfte att förhindra, förebygga, upptäcka, 
utreda och ingripa mot fusk, felaktiga utbetalningar, regelöverträdelser och brottslighet. 

För att kunna öka informationsutbytet krävs förändringar i sekretesslagstiftningen. 

I remissen, som gått till myndigheter och några utvalda kommuner och andra 
intressenter, ligger att man önskar synpunkter på förslagen och materialet i betänkandet. 
Regeringen önskar också synpunkter på utredningens resonemang om hur en 
sekretessbrytande bestämmelse som är tillämplig på hälso- och sjukvårdssekretess enligt 
25 kap. 1 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) skulle kunna se ut. Myndigheter 
under regeringen är skyldiga att svara på remissen, medan det är frivilligt för kommuner 
och andra intressenter. 

Utredning 
Förslaget syftar till att man, genom att lätta på sekretesskraven och undanröja flera 
hinder som idag finns för att kunna lämna information mellan myndigheter, ska kunna 
upptäcka och förebygga ekonomisk brottslighet i en högre utsträckning än vad man har 
förutsättningar för idag. Man nämner bland annat en ny, generell bestämmelse som 
möjliggör att sekretessbelagd information kan delas mellan myndigheter både på 
begäran och på eget initiativ. En annan översyn som föreslås är den av myndigheternas 
registerförfattningar, som måste förändras så att de stödjer ett effektivt 
informationsutbyte. 

Problem eller försvårande omständigheter som nämns i utredningen, utöver nuvarande 
sekretesslagstiftning, är bland annat: 
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Tekniska begränsningar, där olika IT-system och databaser som inte är kompatibla kan 
göra det svårt att dela information effektivt. 

Brist på samordning, där avsaknad av tydliga riktlinjer och samordning mellan 
myndigheter kan leda till ineffektivitet och missförstånd. 

Integritetsfrågor, där oro för individers personliga integritet kan begränsa 
informationsutbytet, även när det finns ett legitimt behov. Man nämner här också 
rädslan för att informationen kan komma att missbrukas på ett sätt den inte var avsedd 
till. 

Det kommer att lämnas en slutrapport 28 februari 2025 där man har analyserat och 
utvecklat förslag för att ytterligare förbättra informationsutbytet mellan myndigheter. 

Bedömning  
Orust kommun är inte av någon annan åsikt än att en lättnad av sekretesskraven skulle 
kunna bidra till ökad möjlighet att upptäcka eller förhindra ekonomisk brottslighet. Att 
till exempel kunna förhindra utbetalningar till fuskare och andra oegentliga ändamål 
innebär en effektivare hantering av skattemedlen. 

Förbättrat informationsutbyte kan å ena sidan leda till en ökad transparens och bättre 
insyn i kommunens arbete, vilket skulle kunna stärka förtroendet hos medborgarna. Å 
andra sidan finns en överhängande risk att förtroendet skulle kunna skadas märkbart, 
ifall informationen missbrukas. 

Det är av stor vikt att säkerställa att utbytet av information mellan myndigheterna sker 
på ett sätt som skyddar individers integritet, vilket kan kräva nya rutiner och riktlinjer. 
Utredningen tar också upp detta, det vill säga att det krävs en balans mellan 
informationsutbytet och integriteten. 

Sannolikt behöver också kompetensen kring frågan fyllas på i den kommunala 
organisationen – beträffande ny lagstiftning, men även kring eventuella nya rutiner och 
system för informationsutbyte. Det är för tidigt att kunna bedöma om kommunerna 
kommer att behöva investera i eller uppgradera IT-system, men det är inte uteslutet att 
detta kan medföra kostnader på sikt. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2024-10-15 

Remiss SOU 2024:63 om Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – Behov av 
föreslagna förändringar 

Beslutet skickas till 
Justitiedepartementet 
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ORUST KOMMUN 
Kommunförvaltning 
 
 
Pia Jakobsson Hansson 
Chef Administrativa enheten 
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